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Kolejna biogazownia?
Mieszkańców Dębołeki (gm. Wałcz) zelektryzowała wiadomość o pomyśle budowy w ich miejscowości biogazowni. Wpraw-
dzie inwestor twierdzi, że ewentualna budowa - jeżeli w ogóle będzie podjęta - rozpocznie się dopiero za kilka lat i wszystko 
będzie prowadzone zgodnie z przepisami, jednak mieszkańców to nie uspokaja.

Ostatnio - ze względu na zawirowania 
wokół podobnego obiektu w Rzeczy-
cy w gminie Tuczno - słowo bioga-
zownia wywołuje wśród osób, które 
mają mieć takie sąsiedztwo, natych-
miastowy protest. Przypomnijmy, że 
mieszkańcy Rzeczycy od dłuższego 
czasu skarżą się na dotkliwy smród 
i uważają, że mieszkanie w pobliżu 
biogazowni jest niezmiernie uciążli-
we.
- Mieszkańcy Dębołęki są zdecydo-
wanie przeciwni, aby biogazownia 
powstała w ich miejscowości - mówi 
radny Rady Gminy z tego okręgu Kor-
nel Kurowski. - Po prostu boją się, że 
tak jak w przypadku obiektu w Rze-
czycy czeka ich życie w smrodzie, 
a także obawiają się ścieków zatruwa-

jących środowisko. Zebrano podpisy 
pod sprzeciwem i przekażemy pismo 
protestacyjne wójtowi gminy.
Jak udało się nam dowiedzieć w Urzę-
dzie Gminy, inwestor złożył wymaga-
ne w takich przypadkach dokumenty 
lecz - jak twierdzą urzędnicy - należy 
je uzupełnić.  
- Do urzędu wpłynęły dokumenty, 
lecz w naszym mniemaniu są one nie-
pełne - wyjaśnia zastępca wójta gminy 
Wałcz Paweł Kosmalski. - Inwestor 
złożył wniosek o warunki zabudowy 
oraz wniosek o decyzje środowiskowe. 
Dopatrzyliśmy się pewnych nieścisło-
ści w dokumentach, zwłaszcza w tym 
drugim wniosku i już trzykrotnie pro-
siliśmy o uzupełnienie dokumentacji. 
Ostatnio otrzymaliśmy od kancelarii 

prawnej reprezentującej inwestora pi-
smo, w którym stwierdzono, że jeżeli 
przedstawione parametry inwestycji 
są takie jak we wniosku o warunkach 
zabudowy, wniosek o decyzję środo-
wiskową nie powinien być wymaga-
ny. I w tym punkcie nie zgadzamy się 
z inwestorem. W najbliższym czasie 
nasz radca prawny oceni sytuację i in-
westor otrzyma odpowiedź.
Tak więc widać, że jak na razie budo-
wa biogazowni w Dębołęce nie wy-
szła jeszcze poza fazę sporów na linii 
inwestor - urząd i do czasu rozstrzy-
gnięcia tych rozbieżności mieszkańcy 
Dębołęki mogą raczej spać spokojnie, 
zwłaszcza, że sam inwestor zapewnia, 
że jeżeli obiekt powstanie, to dopiero 
za kilka lat.

- Jesteśmy na razie na etapie za-
łatwiania wszystkich potrzebnych 
dokumentów i na początek chcemy 
wszystko skompletować - informuje 
pragnący zachować anonimowość in-
westor. - O ewentualnym rozpoczęciu 
inwestycji możemy rozmawiać dopie-
ro za kilka lat. Jeżeli składam wniosek 
o budowę, to będę budował taki obiekt 
jak w projekcie i nie można tego kwe-
stionować. Zanim podjąłem decyzję 
o budowie, odwiedziłem około 50 
podobnych biogazowni i wybrałem 
najbardziej przyjazny środowisku 
projekt. Będzie to ekologiczne przed-
sięwzięcie, a przerabiać tam będziemy 
wyłącznie ekologiczną kukurydze 
i żyto i zapewniam, że nie będzie 
w pobliżu żadnych uciążliwych zapa-

chów. Zresztą najbliższym sąsiadem 
biogazowni będą ja sam, więc czy sta-
wiałbym koło własnego domu uprzy-
krzający życie obiekt? 
Obie strony mają swoje argumenty, 
a na to które przeważą, będziemy mu-
sieli jeszcze trochę poczekać.

piotr

REKLAMA

Biogazownia w Rzeczycy
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Kici, kici 
Jak zrobić z logiki kobietę lekkich 
obyczajów? Wstaw ogłoszenie 
o kociętach do oddania. W tym 
samym ogłoszeniu podziękuj za 
rady dotyczące kastracji/steryli-
zacji rodziców. Napisz, że osoba 
udzielająca takich porad sama 
poddać się ww. zabiegom. Dalej 
rozmnażaj koty i dalej proś, żeby 
ktoś chciał je wziąć. 
Każdego roku w Wałczu przycho-
dzi na świat kilkaset (!) bezdom-

nych kociąt. Tylko pod jednym 
numerem na 1 Maja jest ich te-
raz 30, a co się dzieje na dział-
kach?! Kończą bardzo różnie: 
stają się pokarmem lisów, umie-
rają z powodu kocich chorób, jak 
na przykład panleukopenia, kocia 
białaczka, infekcje górnych dróg 
oddechowych, robaczyca. Choru-
ją na koci katar, świerzb i grzybicę. 
Większość oczywiście przeżyje, 
sprowadzając na świat kolejne 
bezpańskie koty.
Żeby temu zapobiegać, Stowarzy-
szenie Razem dla Zwierząt pozy-
skuje pieniądze ze składek, ale 
też z budżetów gmin na steryliza-
cję i kastrację bezdomnych zwie-
rząt. Takich zabiegów w samym 
Wałczu lekarze weterynarii prze-
prowadzają kilkadziesiąt, cho-
ciaż przydałoby się dużo więcej. 
Problemem jest brak pieniędzy 
i logistyka - złapanie dzikiej kotki 
i odwiezienie jej do lekarza wete-
rynarii na zabieg to nie lada wy-
zwanie. Mimo to członkowie RdZ 
angażują się, żeby zapobiegać 

bezdomności i dbać o koty wol-
no żyjące (m.in. odwożąc chore 
zwierzęta do lekarzy weterynarii, 
z którymi gminy mają podpisane 
umowy, dowożąc karmę dla osób, 
które się tymi zwierzętami na co 
dzień opiekują, budując dla nich 
schronienia). Masa pracy. 
I w takich momentach wkraczają 
na scenę osoby, które cały ten wy-
siłek niweczą, bo uważają, że ste-
rylizacja dla bezdomnej lub żyjącej 
na wsi kotki to ujma na honorze, 
zbędne okaleczenie zwierzęcia 
lub - tadam - działanie niezgodne 
z naturą. Zbyt często zdarza się, 
że te wszystkie małe kotki, które 
przyszły na świat, bo właścicie-
le nie zgodzili się na sterylizację 
matki, giną w niewyjaśnionych 
okolicznościach. Były i nie ma. Nie 
wiadomo gdzie są. Albo inaczej. 
Właściciel wstawia ogłoszenie 
o kotach na wydanie, informując 
jednocześnie, że jeśli nie znajdą 
domów, zostaną uśpione. Tak. Lu-
dzie naprawdę robią takie rzeczy. 
Moja koleżanka wzięła ze wsi kota 

w strasznym stanie: zapchlonego, 
zarobaczonego, z kocim katarem 
i świerzbem. Biegała do wetery-
narza co drugi dzień przez kilka 
tygodni. Powiedziała właścicielce, 
że skoro nie dba o koty, powinna 
kotkę wysterylizować, bo skoro 
nie ogarnęła tego miotu, nie ogra-
nie kolejnych. Oczywiście kobieta 
puściła te słowa mimo uszu. 
Prezes RdZ Halina Spieczyńska 
wzięła ostatnio do siebie małą, 
bezdomną kotkę. Niestety trafiła 
do niej zbyt późno, była bardzo 
zarobaczona i mimo ogromnych 
wysiłków nie udało się jej urato-
wać. Pękało mi serce, gdy widzia-
łam, jak Halina o nią walczy, jeździ 
do weterynarza, ogrzewa ją wła-
snym ciałem i starą matą produkcji 
ZSRR. Wszystko na nic. 
Do szpitalika dla kociąt w Pile 
trafiły niedawno porzucone przez 
matkę zaraz po porodzie gnijące 
kociaki. Nie wiadomo, jak długo 
leżały na zimnym betonie. Muchy 
złożyły jaja na resztkach łożyska, 
zaczęły wylęgać się w nich larwy. 

Noworodki były bardzo wychło-
dzone. I w tym przypadku mimo 
ogromnego zaangażowania wła-
ścicieli szpitalika i lekarza wete-
rynarii udało się uratować tylko 
jednego, cztery odeszły. A prze-
cież można było tego uniknąć. 
Ile kociąt wyda jeszcze na świat 
ta kotka? Ile z nich przeżyje? 
Dużą rolę w uratowaniu malu-
cha, który przeżył, odegrał inku-
bator, który jest na wyposaże-
niu szpitalika. Na taki inkubator 
zbiera pieniądze RdZ, szczegóły 
w Kąciku zwierzoluba. Kto może, 
niech wpłaci choć parę groszy. 
Niestety wygląda na to, że przez 
ludzką bezmyślność i krótko-
wzroczność problem bezdom-
ności zwierząt zostanie z nami 
na dłużej. I na dłużej zostaną 
z nami pokolenia bezdomnych, 
porzucanych kocich maluchów, 
które by przeżyć, potrzebują nie 
tylko opieki weterynaryjnej i le-
ków, ale też ciepła. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Cafe hazard
16 lipca Zachodniopomorska Krajowa Administracja Skarbowa zakończyła nielegalną działalność kawiarenki internetowej w Wałczu przy ulicy 
Okulickiego, w której zaufani klienci grali w nielegalne gry hazardowe.

Przestępcy organizujący proceder nie-
legalnego urządzania gier na automa-
tach wykazują coraz większą czujność 
i coraz większą wagę przykładają do 
swojego bezpieczeństwa. Pełen moni-
toring wejścia oraz zamek. Do lokalu 
wpuszczane były wyłącznie osoby 
zaufane, weryfikowane przez obsługę 
lokalu. To plus magnetyczny zamek w 
drzwiach miały uniemożliwić funk-
cjonariuszom likwidację tego punktu, 
dlatego akcja wymagała dużego zaan-
gażowania ze strony funkcjonariuszy, 
odpowiednich przygotowań i planów. 
Realizację przeprowadzali funkcjona-
riusze z ogromnym doświadczeniem 
i wiedzą dotyczącą zwalczania niele-
galnego hazardu i to miało bezpośred-
nie przełożenie na pozytywny wynik 
tej realizacji.
Zabezpieczono 8 komputerów, pie-
niądze na wypłaty wygranych, moni-
toring. 
Urządzanie gier hazardowych do-
zwolone jest tylko w kasynach gier. 
Wszelkie inne lokalizacje są nielegal-
ne. Za nielegalną działalność zwią-
zaną z grami na automatach grożą 
wysokie kary. Za urządzanie gier na 

automatach bez wymaganej koncesji 
kara wynosi 100 tys. zł od każdego 
automatu, zaś za nielegalne urządza-
nie gier hazardowych grozi też odpo-
wiedzialność karna skarbowa, tj. kara 
grzywny, kara pozbawienia wolności 
do lat 3, albo obie te kary łącznie.
Monitorowanie i regulowanie rynku 
gier hazardowych wynika m.in. z za-
grożenia uzależnieniem od hazardu.
- Problem uzależnienia od hazardu 

dotyczy w takim samym stopniu do-
rosłych i nastolatków. Praktycznie 
nieograniczony dostęp do różnych 
form hazardu skutkuje niepokoją-
cym wzrostem w Polsce liczby osób 
uzależnionych. Szczególnie hazard 
internetowy, którego dostępność jest 
znacznie większa niż tradycyjnych 
gier, oraz gry na automatach niosą ze 
sobą zwiększone ryzyko uzależnienia 
i zagrożenia dla nieletnich. Łatwość 

uzależnienia jest szczególnie odczu-
walna u osób niepełnoletnich, które, 
jako mniej dojrzałe emocjonalnie 
od dorosłych, są bardziej podatne na 
pokusy, co powoduje, że w ich przy-
padku szybciej przekształcają się one 
w uzależnienie - mówi rzecznik Izby 
Administracji Skarbowej Marta Brzo-
za. 
Problemy osobiste będące następ-
stwem hazardu przynoszą uszczerbek 

na zdrowiu psychicznym (depresje), 
skutkują wyalienowaniem społecz-
nym uzależnionych osób, współuza-
leżnieniem bliskich, kosztami finan-
sowymi (zadłużeniem, bankructwem, 
utratą dochodów). Koszty społeczne 
i ekonomiczne tego uzależnienia po-
noszą nie tylko rodziny hazardzistów 
czy ich pracodawcy, ale całe społe-
czeństwo.

Oprac. z
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Wymachiwał 
atrapą broni

We wtorek 21 lipca były pracownik fabryki produkującej czekoladę w Tucznie w cen-
trum miasta wymachiwał atrapą broni. Został zatrzymany.
36-letniemu obcokrajowcowi dzień 
wcześniej skończyła się i umowa o 
pracę i być może ten fakt wywołał 
jego agresję. Machał atrapą bro-
ni, celował w samochody i krzy-

czał coś w ojczystym języku. 
Zaniepokojeni mieszkańcy we-
zwali policję, nie wiedzieli, czy 
ma prawdziwą broń, czy to atrapa. 
W końcu mężczyzna został zatrzy-

many. Nieoficjalnie dowiedzie-
liśmy się, że dla nikogo nie było 
tajemnicą, iż ma problemy emo-
cjonalne.

z

Groził, że wysadzi blok
We wtorek 21 lipca wieczorem w jednym z bloków w Mirosławcu Górnym mężczyzna zabarykadował się w mieszkaniu, groził, że odkręci gaz 
i spowoduje wybuch.

We wtorek 21 lipca wieczorem w jed-
nym z bloków w Mirosławcu Gór-
nym mężczyzna zabarykadował się 
w mieszkaniu, groził, że odkręci gaz 
i spowoduje wybuch.
Na początku interweniowali policjan-
ci i strażacy, ale negocjacje i próby 
wejścia do mieszkania nie przyniosły 
skutku, dlatego do akcji wkroczyli 
antyterroryści ze Szczecina. Kiedy od-
dział specjalny wszedł do mieszkania, 
okazało się, że mężczyzna jest ranny, 
prawdopodobnie zadał sobie ranę no-
żem. Został odwieziony do szpitala.
- Mogę jedynie potwierdzić, że takie 
zdarzenie miało miejsce - mówi asp. 
Beata Budzyń z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu.
Z niepotwierdzonych informacji uda-
ło się ustalić, że kilka godzin wcze-
śniej, zanim 37-latek  zabarykadował 

się w mieszkaniu, doszło do bójki 
z udziałem 16-latki i dwudziesto-
kilkuletniej kobiety w ciąży, którą 
mężczyzna kopnął w brzuch. Agresor 
prawdopodobnie leczył się wcześniej 
psychiatrycznie.
Sprawa jest złożona. Z informacji, 
które otrzymaliśmy od mieszkańców 

i z filmu nadesłanego do naszej redak-
cji, wynika, że mężczyzna był zacze-
piany przez grupę młodzieży, która go 
wulgarnie wyzywała i stosowała wo-
bec niego siłę fizyczną. 

mk, 
fot. FB/Strażacy Powiatu 

Wałeckiego w Akcji
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkal-
nych oraz biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do 
opieki nad dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

• „VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni pracowników produkcji i operatora 
wózka widłowego.
Tel. 609 307 311

• Zatrudnię do składania i montażu mebli 
z doświadczeniem. 
Tel. 608 416 900

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodar-
czym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. 
gazowa).
Tel. 602 497 237

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej 
okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomor-
skiego, maksymalnie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do 
zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina 
Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19
• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO 
nowe oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja 
ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. 
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Do wynajęcia mieszkania 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120

• Sprzedam mieszkanie w bloku, w centrum Wałcza. 
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 4800 m2, Wierz-
chowo Złocienieckie. 
Cena: 25 000 zł
Tel. 695 496 197

- - RÓŻNE - - 

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, 
karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka 
z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor. 
Tel. 691 793 005

• Sprzedam grzejniki żeliwne.
Tel. 604 927 771

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310
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Dlaczego podczas ulewy są zalane ulice?
Po ulewie, gdy niektóre ulice zmieniają się niemal w rwące potoki, wielu mieszkańców chwyta za aparaty i robi zdjęcia lub filmy wskazując, że 
chyba coś jest nie tak z drożnością burzówki. Jest kilka newralgicznych punktów w Wałczu, a wśród nich rondo przy Alei Tysiąclecia. Czyja jest 
wina takiego stanu rzeczy? Czy coś jest nie tak z drożnością kanalizacji deszczowej? Nic bardziej mylnego.

To wina pogody?
Problem nie leży w przebudowanej 
kanalizacji burzowej, gdyż ta wykona-
na jest zgodnie z projektem. Średnica 
przewodów kanalizacyjnych wynosi, 
aż 50cm, doskonale sprawdza się pod-
czas długotrwałych opadów. Jednak 
przy nawałnicach, które nie są czymś 
standardowym, system burzowy nie 
jest w stanie odebrać wody, która 
z wszystkich ulic zbiera się w najniż-
szym punkcie, czyli w rejon wspo-
mnianego ronda. Należy wspomnieć, 
żę w/w skrzyżowanie podczas dużych 
opadów zalewane było już od kilku-
dziesięciu lat.

Będą inwestycje
Przeprowadzona została analiza zlew-
ni w tym rejonie miasta i odszukanie 
słabych punktów kanalizacji burzo-
wej. Przewidujemy w najbliższym 
czasie kilka inwestycji w Wałczu, 
które odciążą nadmiernie wykorzy-
stywaną kanalizację deszczową. Naj-
większym problemem jest zalewanie 
skrzyżowania ul.Wojska Polskiego 
z Al. Tysiąclecia. Skrzyżowanie po-
wyższe położone jest w najniższym 
punkcie w stosunku do otaczających 
ulic. Stąd mając na uwadze natural-

ny spływ powierzchniowy, znaczna 
część wody, która nie została przejęta 
przez wpusty deszczowe Al.Tysiąc-
lecia i Wojska Polskiego, gromadzi 
się właśnie w tym miejscu. W celu 
rozwiązania powyższego problemu 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. W Wałczu przeprowadził szcze-
gółową analizę zlewni obejmując 
między innymi ul. Wojska Polskiego 
i Al. Tysiąclecia. Przeprowadzone ob-
liczenia wykazały, że zarówno średni-
ca wylotu do jeziora Zamkowego jak 
i kolektora dopływowego, są za małe 

dla odebrania wód opadowych pod-
czas nawałnicy z analizowanej zlewni. 
Dlatego podjęto decyzję o wydziele-
niu z całości systemu odrębnej zlewni 
obejmującej zasięgiem część ul.Ki-
lińszczaków, Kościuszki, oraz osiedla 
Kościuszki oraz o budowie nowego 
wylotu DN600 do jeziora Zamkowe-
go na wysokości skweru im.Wiesła-
wa Kaszewskiego. Prace budowlane 
rozpoczynają się 27.07.2020 r.

Dodatkowo analizowana jest zlewnia 
obejmująca obszar ulic: Dworcowa,  

Kolejowa, Południowa, Parkowa, 
Bydgoska. Jeszcze w tym roku zleco-
na zostanie wykonanie dokumentacji 
projektowej m.in. na budowę nowego 
dodatkowego wylotu.

Betonowanie miasta
Zwiększona ilość dróg i budynków, 
placów oraz chodników, które wyko-
nywane były po realizacji kanalizacji 
deszczowej również mają wpływ na 
zwiększenie ilości wód odprowadza-
nych do sieci. Trudno uciec od skut-
ków tak intensywnych ulewy. Nawał-

nica, jaka miała miejsce 20 lipca, nie 
zdarza się codziennie. Anomalie pogo-
dowe uwidaczniają się coraz częściej.
W tym przypadku to aura miała naj-
większe znaczenie. Wskaźniki nor-
malnych opadów podczas nawałnic 
zostały przekroczone pięciokrotnie. 
Kanalizacja deszczowa została dobrze 
zaprojektowana i wykonana, zgodnie 
z warunkami technicznymi i obowią-
zującymi normami. szukamy jednak 
rozwiązań, aby zminimalizować skut-
ki takich anomalii pogodowych

Retencja dla każdego
Doskonałym rozwiązaniem będzie 
także zbieranie deszczówki przez 
mieszkańców, aby cała woda nie ucie-
kała w „kanał”, ale jak największa jej 
ilość byłaby gromadzona, a później 
zużywana na potrzeby choćby zieleni. 
Pomóc mogą w tym programy skiero-
wane do każdego z nas za pośrednic-
twem NFOŚiGW. W ten sposób, każ-
dy z mieszkańców może się przycznić 
do lepszego gospodarowania wodą 
w mieście.

Prezes Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Wałczu 

Wojciech Szalwach.

Tekst płatny
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Małżeństwo przy herbatce. Żona 
czyta gazetę i wzdycha: 
– No, popatrz. Piszą tutaj, że woda 
podrożała. 
– No, nareszcie! – ucieszył się mąż. 
– Najwyższy czas, żeby i abstynen-
tom dobrali się do kieszeni! 

Koledzy rozmawiają na rybach: 
– …no i wtedy powiedział, że będę 
zarabiał dwa tysiące na rękę. 
– Co ty na to? 
– Odpowiedziałem mu: dobrze, 
ale ja mam dwie ręce… 

Spałeś ze swoją żoną przed ślubem? 
- Nie, a ty? 
- Ja spałem, ale wtedy jeszcze nie 
wiedziałem, że się z nią ożenisz.

Do północy oglądałem telewizję. 
Żona usnęła. Przychodzę po cichut-
ku do sypialni. Żona nadal śpi. Kładę 
się delikatnie obok niej, delikatnie 
ją głaszczę, muskam ustami... Żona, 
nie otwierając oczu, rozkosznie się 
przeciąga. I wszystko pewnie byłoby 
normalnie, gdyby nie przyszedł mi 
do głowy szatański pomysł. 
Nachylam się nad nią i szepcę jej 
do ucha: 
- A gdzie jest twój mąż? 
Trzeba było widzieć jej wyraz 
twarzy... 

Ciepła, czerwcowa noc. Księżyc 
świeci i gwiazdy migoczą. Para 
przytula się na ławeczce. 
- Kochany, nie wiesz gdzie jest 
Wielka Niedźwiedzica? 
- Marta, kuźwa! Taka ładna noc,
a ty znów chcesz się kłócić o swoją 
matkę?!

REKLAMA
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Nowy prezes ZKM
1 sierpnia obowiązki prezesa Zakładu Komunikacji Miejskiej w Wałczu przejmie były komendant 1 Regionalnej Bazy Logistycznej w stopniu 
pułkownika Cezary Balewski.

C. Balewski związany jest zawo-
dowo z wojskiem, w ostatnich la-
tach pracował na stanowiskach 
dowódczych, był komendantem 
wałeckiej jednostki od lipca 2017 
do kwietnia 2019 roku. Jest wykła-
dowcą Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Wałczu, uczy logisty-
ki i transportu. Pochodzi z Chełmna.
20 lipca decyzją rady nadzorczej 
ZKM został wybrany na stanowisko 
prezesa zarządu. 
- Przedstawiłem radzie nadzorczej 
swoją koncepcję działania spół-
ki i wszystko wskazuje na to, że 
się spodobała - mówi C. Balewski. 
- O szczegółach chętnie porozma-
wiam po 1 sierpnia. 
Warto dodać, że w konkursie wzięło 
udział dwóch kandydatów, jeden od-
padł z przyczyn formalnych. 

Fot. UM Wałcz

Ciepło jak u mamy
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt na portalu Ratujemy Zwierzaki prowadzi zbiórkę na kupno inkubatora dla kociąt. 
Od początku roku 2020 udało nam się zna-
leźć domy stałe dla około 30 kocich malu-
chów - bezdomniaków, porzuconych, za-
gubionych, pozostawionych na półpiętrach 
klatek schodowych, w kartonach, i bez nich. 
Wszystkie zostały odpchlone, odrobaczo-
ne, często wyleczone z kociego kataru, 
zaszczepione z funduszy własnych pozy-
skanych przez stowarzyszenie, podpisane 
zostały umowy adopcyjne i zapewniliśmy 

nowych właścicieli, że mogą nadal liczyć na 
naszą pomoc np. w opłaceniu leczenia, ste-
rylizacji, czy kastracji kotów (zapis w umowie 
obejmuje dopilnowanie wykonania takiego 
zabiegu przez nowych właścicieli, gdyż bar-
dzo zależy nam na ograniczeniu bezdomno-
ści).
O życie sporej ilości tych maleństw musieli-
śmy walczyć, karmiąc je butelką, strzykaw-
ką, specjalnym mlekiem, ogrzewając koca-

mi, ręcznikami, własnymi ciałami, i czym się 
tylko dało. W związku z tym zdecydowaliśmy 
się poprosić ludzi o wielkich sercach o kolejną 
pomoc. Bardzo odczuliśmy brak inkubatora, 
który pozwoliłby na utrzymanie stałej tempe-
ratury w otoczeniu maluchów. Jedyne, czym 
teraz dysponujemy, to mata grzejąca o wy-
miarach 35x28 cm produkcji ZSRR. Prosimy 
więc wszystkich tych, którym na sercu leży 
dobro tych zwierząt, o choćby drobne wpłaty 

na zakup takiego sprzętu. Koszt inkubatora 
to około 3500 zł. Sami nie jesteśmy w stanie 
go kupić w związku z ogromną ilością wydat-
ków związanych z innymi działaniami RdZ. 
Za okazaną pomoc i wsparcie, serdecznie 
dziękujemy.
Link do zbiórki na 
www.ratujemyzwierzaki.pl 

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt
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Gastronomik 3
Właściciel firmy Gastronomik Dariusz Zych stawia na ciągły rozwój fir-
my. Z myślą o organizacji wesel i innych dużych imprez wydzierżawił 
kolejny lokal. 

Wałcz obiegła informacja, że Darek Zych 
wydzierżawił salę Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

- Już od dłuższego czasu przygląda-
łem się sali restauracyjnej MOSiR-u. 
Nie ukrywam, że  zawsze brakowało 
mi właśnie takiego pomieszczenia. Wy-
konałem więc kilka rozmów z kierow-
nictwem ośrodka oraz kierownictwem 
miasta i postanowiłem wydzierżawić 
część gastronomiczną. Stawiam dopie-
ro pierwsze kroki w tym miejscu, nie-
mniej jednak już żywimy grupy nocujące 
w ośrodku a także organizujemy we-
sela, które zarezerwowane były przez 
poprzednich zarządców. Nie ukrywam, 
że coraz częściej rezerwuję terminy na-
stępnych wesel i imprez.

Jaką ofertę przygotowaliście dla klien-
tów? Czy dzierżawione pomieszczenia 
wymagają remontu?

- Tym razem moim pomysłem jest or-
ganizacja dużych imprez okoliczno-
ściowych: wesel, komunii, imprez za-
kładowych, tematycznych. Wiem, że 
w Wałczu jest potrzeba na tego typu 
imprezy. Jestem otwarty na wszelkie 
pomysły. Sala MOSiR-u jest w stanie 
pomieścić ok. 130 osób, więc pomysłów 
na taką liczbę osób mam wiele.

W zakresie drobnych remontów chce 
rozpocząć o części zewnętrznej. Pla-
nuję odświeżyć elewację oraz zrobić 
porządek z roślinnością wokół budynku. 
Z czasem odnowię pomieszczenia sali 
głównej a w miarę potrzeb także po-
mieszczenia kuchenne. Uważam, że te 
pomieszczenia wymagają modernizacji, 
sprzętu, ogólnie, powinien w nich nastą-
pić tzw. „świeży powiew”.

Dlaczego zdecydowaliście się na taki 
krok? Gastronomik ma już przecież po-
mieszczenia w dawnym szpitalu i byłym 
Obiadku. 

- Ta sala a także cały MOSiR  może 
mieć spory  potencjał. Drzemią w nim 
spore możliwości, ale pomieszczenia 
należy  dofinansować i doposażyć w no-
woczesny sprzęt kuchenny. W przypad-
ku imprez lub wesel tematycznych 
jestem otwarty na wszystkie oczekiwa-
nia zainteresowanych. Zawsze można 
rozmawiać i ustalać szczegóły tematyki  
i ewentualnej  dekoracji. 
Moje dotychczasowe pomieszczenie 
w budynku Starostwa posiada w praw-
dzie 4 sale, ale są one niewielkie. One 
sprawdzają się w przypadku uroczysto-
ści kameralnych. Gastronomik 2, usytu-
owany w centrum miasta, pełni funkcję 

typowego miejsca, w którym można 
zjeść lub zamówić obiad czy śniadanie. 
Tam prowadzimy także sprzedaż dań 
garmażeryjnych. Jak wspomniałem, 
sala MOSiR-u, którą właśnie wydzier-
żawiłem, wychodzi naprzeciw oczeki-
waniom większych grup. Uważam, że 
wpisze się ona w ofertę przyjaznego 
miejsca, w którym będzie można zorga-
nizować uroczystość dla większej grupy 
odbiorców.

Jakie są kolejne plany rozwoju firmy?
- Planów i pomysłów mam jeszcze kil-
ka. Muszę jednak dopracować funk-
cjonowanie już działających punktów. 

Każde uruchomienie nowego miejsca 
wymaga wielu starań, pracy i pomysłów 
i środków. To także moment na znale-
zienie nowych, sprawdzonych pracow-
ników.  Fundamentem każdej firmy jest 
niezawodny zespół ludzi, dzięki którym 
mogę realizować kolejne przedsięwzię-
cia. Lubię nowe wyzwania i na pewno 
nie będzie to mój ostatni pomysł. Wiem 
także, że bez sprawdzonego zespołu 
ich wykonanie byłoby niemożliwe. Jeśli 
rozpocznę realizację kolejnego pomy-
słu, poinformuję o tym mieszkańców 
Wałcza.

Dziękuję za rozmowę

Tekst płatny

Kolejny przypadek 
COVID-19

Prawie już zapomnieliśmy o niebezpieczeństwie związanym z koronawirusem. Nieste-
ty mamy kolejny przypadek.
W środę rano (22 lipca) rzecznik 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epi-
demiologicznej w Szczecinie Mał-
gorzata Kapłan poinformowała o za-
chorowaniu u mężczyzny w średnim 

wieku z powiatu wałeckiego.
To piąty przypadek, wszystkie pozo-
stałe osoby wyzdrowiały. W woje-
wództwie (stan na 22 lipca) zacho-
rowało 667 osób, 23 zmarły, 69 jest 

chorych, 575 wyzdrowiało. W Polsce 
do tej pory wykryto 41162 przypad-
ki, 31139 osób zostało wyleczonych, 
1642 osoby zmarły. 

z
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

Wałeckie Centrum 
Kultury 

 
24.07.2020 r. 
godz. 21:00
Amfiteatr 

Kino na poduszkach 
-”Zabawa zabawa” - spotkanie 

z Barbarą Frejmut

26.07.2020 r. 
godz. 11:00

Promenada jeziora 
Raduń „Karnawał zwierząt” 

- warsztaty ilustracji pop-upowych 
z Martą Madej

29.07.2020 r. 
godz. 16:00

Skwer przy WCK
Środeczek- „Barwy zmysłów” 

- warsztaty rodzinne 
z Martą Skrzypczak-Wojtanek 

i „Z książką w chmurach”
 - Dyskusyjny Klub Książki

Terminarz 
Kina Tęcza
17-23.07.2020 r. 

godz. 17:45
Urwis

17-23.07.2020 r. 
godz. 20:00
Dzięki Bogu

24-26.07.2020 r. 
godz. 17:45

Coś się kończy, 
coś zaczyna

24-26.07.2020 r. 
godz. 20:00

Zdrajca

27-30.07.2020 r. 
godz. 17:30

Zdrajca

27-30.07.2020 r. 
godz. 20:00

Coś się kończy, coś zaczyna

Kuchnia z klasą
18 lipca nastąpiło uroczyste otwarcie „Kuchni z klasą” w Mielęcinie, realizowanej w ramach projektu Poszukiwacze 
Zaginionych Inicjatyw.

Pierwsze działania rozpoczęły się 
już w lutym tego roku i trwały aż do 
teraz. Efekt końcowy dowodzi, ile 
pracy, wysiłku i czasu mieszkańcy 

włożyli w to przedsięwzięcie. Zostały 
zbite i położone nowe tynki, instala-
cje elektryczne i kanalizacyjne, su-
fity podwieszane, glazura i terakota. 

Dopełnieniem całości są nowe meble 
i najmodniejsze dodatki. Warto do-
dać, że wszelkie prace remontowe 
i wykończeniowe zostały wykonane 

w ramach wolontariatu przez nie-
których mieszkańców Mielęcina. Na 
otwarcie przyjechali m.in. burmistrz 
Jerzy Bekker i zastępca burmistrza 
Joanna Jastrzębowska, osoby mają-
ce swój wkład w realizację projektu 
oraz mieszkańcy sołectwa. Liderkami 
zadania były radna Rady Miejskiej 
Lucyna Witkowska oraz Jolanta Igna-
siak. 
- To nowe miejsce stworzyło warun-
ki do pracy przy przygotowywaniu 
różnych imprez dla mieszkańców 
i dla Koła Gospodyń Wiejskich. Nie 
musimy już biegać, szukać, tak jak to 
było do tej pory. Wszystko jest takie 
czyste, eleganckie. Wszystko ma te-
raz swoje miejsce. Mamy nadzieję, 
że mieszkańcy, którzy do tej pory 
uważali, że nie mamy warunków, 
żeby organizować spotkania rodzin-
ne, w końcu się przekonają, że nie 
musimy już wyjeżdżać i szukać re-
stauracji. Mamy również taką nadzie-
ję, że obecne i przyszłe gospodynie 
wiejskie będą zachęcone, aby przyjść 
i korzystać z tego obiektu - mówi Lu-
cyna Witkowska.
Projekt współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ra-
mach RPO WZ 2014-2020.

Oprac. AK

Buki do wycięcia
Na terenie Nadleśnictwa Wałcz w pobliżu parkingu przy drodze krajowej nr 22, na odcinku Wałcz - Strączno 20 lipca 
rozpoczęła się wycinka chorych buków.

Prace są związane z cięciami sani-
tarnymi, polegają na usunięciu mar-
twych i obumierających buków. Ob-
umieranie tych drzew spowodowane 
jest wahaniami poziomu wód grunto-
wych, które znacząco osłabia drzewa. 
Suche buki są zagrożeniem dla osób 
przebywających na terenach leśnych, 
stąd konieczność ich szybkiego usu-
nięcia.
- Obserwujemy obumieranie tego 
drzewostanu od 2017 roku i niestety 
proces ten postępuje. Na szczęście 
występuje tam bardzo ładne odno-
wienie naturalne i mamy nadzieje, że 
kolejne pokolenie tych drzew będzie 
wykazywało większą odporność na 
zmienne warunki klimatyczne - mówi 
pełniący obowiązki nadleśniczego 
Nadleśnictwa Wałcz Tomasz Kowal-
czewski.
Wycinka kilkudziesięciu  ponadstu-
letnich zagrażających bezpieczeń-
stwu buków potrwa do końca sierpnia. 
Leśnicy proszą o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności przy poruszaniu 
się w pobliżu oddziałów leśnych 632a 
oraz 633a, na terenie których prowa-
dzone będą prace.

mm
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Strażacy powiatu wałeckiego mieli w miniony poniedziałek 20 lipca ręce pełne roboty. Jednego dnia interwe-
niowali aż 12 razy. Najwięcej razy byli wzywani do wypompowywania wody z budynków po ulewach, które 
przeszły nad powiatem.  Najbardziej ucierpieli mieszkańcy Wałcza z ulic Nowomiejskiej, Tysiąclecia i Wojska 
Polskiego. W tym samym dniu strażacy byli też wzywani do usunięcia powalonych drzew z dróg i zagrożenia 
owadami  oraz do wypadku samochodowego. 

m
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Bronchofiberoskop dla szpitala
W sali konferencyjnej wałeckiego szpitala 21 lipca odbyło się przekazanie bronchofiberoskopu optycznego, ufundowanego przez lokalną społecz-
ność w ramach zbiórki przeprowadzonej przez Fundację Magia Serca. 

Zbiórka została zainicjowana wcze-
sną wiosną, kiedy wybuchła pande-
mia koronawirusa. Fundacja Magia 
Serca ze Złocieńca w porozumieniu 
z władzami i lekarzami 107 Szpi-
tala Wojskowego podjęła decyzję 
o zbiórce pieniędzy właśnie na ten 
konkretny cel. Bronchofiberoskop 
pozwala obejrzeć od wewnątrz drogi 
oddechowe. Szpital jest oczywiście 
wyposażony w taki sprzęt, znajduje 
się on jednak w sali endoskopowej. 
Kiedy pacjent znajduje się w ciężkim 
stanie, często nie można go na takie 
badanie dowieźć. Ufundowany ze 
zbiórki aparat jest przenośny. Kosz-
tował ponad 35 tys. zł. 
Prezes Fundacji Magia Serca Mał-
gorzata Głodek za największy wkład 
finansowy w zbiórkę podziękowa-
ła dyrektorowi Trumpf Mauxion 
Chocolates w Tucznie Jarosławowi 
Berlinowi, podziękowania otrzyma-
li także nadleśniczy Nadleśnictwa 
Tuczno Marcin Majchrzak i bur-

mistrz Wałcza Maciej Żebrowski. 
Za dobrą współpracę z fundacją i za-
angażowanie w akcję uhonorowani 
zostali ponadto przedstawiciele szpi-
tala: komendant płk Artur Bobruk, 
lekarze Jan Romaniuk i Krzysztof 
Wołyniak oraz jego dwaj synowie. 
Swoje podziękowania dla prezesa 
fundacji M. Głodek miał komendant 
A. Bobruk. 
- Ten ciężki czas pokazał, czego służ-
ba zdrowia potrzebuje. Dużo mówiło 
się o respiratorach, ale szczęśliwie 
mieliśmy respiratory, przy czym 
część otrzymaliśmy od samorządu. 
Natomiast zalecenia naszych konsul-
tantów mówiły, że jednym z niezbęd-

nych urządzeń w czasie pandemii jest 
bronchofiberoskop do oceny dróg 
oddechowych - mówił ordynator od-
działu anestezjologii i intensywnej 
terapii J. Romaniuk. - Dzięki panu 
burmistrzowi, który kupił zestaw do 
trudnej intubacji, w którego skład też 
wchodzi bronchofiberoskop z wy-
miennym światłowodem, taki sprzęt 
dostaliśmy. Brakowało nam prze-
nośnego bronchofiberoskopu, który 
mógłby wędrować od łóżka do łóżka, 
a nie łóżko do bronchofiberoskopu. 
- Cieszę się, że jest tyle osób dobrej 
woli, które reagują na takie potrzeby, 
szczególnie w tych trudnych czasach. 
Jako duże przedsiębiorstwo staramy 

się czuć odpowiedzialność społeczną 
biznesu i jeżeli są takie sytuacje, że 
możemy pomóc, z przyjemnością się 
w takie akcje włączamy - zapewniał 
dyrektor J. Berlin. 
- Podziwiamy wasze zaangażowanie 
i sprawność, jakimi wykazaliście się, 
stając przed tak trudnym zadaniem, 
jakim była walka z epidemią. Życzę, 
żeby takich wyzwań było jak naj-
mniej, żebyście nie musieli już nigdy 
mierzyć się z problemami, których 
wystąpienia nikt nie mógł przewi-
dzieć i które wystąpiły w tak ogrom-
nej skali - zwrócił się do lekarzy bur-
mistrz M. Żebrowski. 

z
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Urlopu ciąg dalszy
Po ostatnim artykule otrzymałem od Państwa pytania dotyczące 
wątpliwości odnoszących się do urlopu. Odpowiedzi na najciekawsze 
i najczęściej pojawiające się pytania przedstawiam poniżej.

Czy można zrzec się urlopu albo otrzy-
mać ekwiwalent w trakcie pracy?
Kodeks nie przewiduje ani możliwości 
zrzeczenia się urlopu, ani otrzymania 
ekwiwalentu, z wyjątkiem urlopu nie-
wykorzystanego do czasu rozwiązania 
umowy. W sytuacji więc normalnego 
świadczenia pracy ekwiwalent za urlop 
nie przysługuje- można go uzyskać jedy-
nie w związku z zakończeniem stosunku 
pracy.
Jeśli chodzi o zrzeczenie  się urlopu to 
Kodeks pracy odnosi się do tej kwestii 
jednoznacznie w paragrafie 2 artyku-
łu 152: pracownik nie może zrzec się 
prawa do urlopu. Prawo do urlopu nie 

może być również przeniesione na inną 
osobą, co wynika ze ściśle osobistego 
charakteru tego uprawnienia. Oświad-
czenie o zrzeczeniu się urlopu przez pra-
cownika jest nieważne.

Czy mogę w jakiś inny sposób otrzy-
mać pieniądze zamiast urlopu?
Jak potwierdził Sąd Najwyższy (wyrok 
z dnia 21paździrnika 2015 r., sygn. akt 
I PK 303/14) sprzeczna z prawem i nie-
ważna jest umowa pracownika z pra-
codawcą, której przedmiotem jest tzw. 
sprzedaż urlopu. Taka sprzedaż urlopu 
polega na zobowiązaniu się przez pra-
cownika do niewykorzystania urlopu 

w naturze oraz zobowiązaniu się praco-
dawcy do zapłaty pracownikowi, poza 
normalnym wynagrodzeniem, dodatko-
wo wynagrodzenia za czas niewykorzy-
stanego przez pracownika urlopu. Skut-
kiem nieważności takiej umowy jest to, 
że pracownik nadal ma prawo do urlopu 
w naturze, a zwrotu wynagrodzenia za 
taki urlop pracodawca może dochodzić 
na zasadach określonych dla nienależ-
nego świadczenia i bezpodstawnego 
wzbogacenia.

Czy nabywam prawo do urlopu czę-
ściami?
Odpowiedź na to pytanie również znaj-
dziemy w Kodeksie pracy i tak pracow-
nik podejmujący pracę po raz pierwszy, 
w roku kalendarzowym, w którym podjął 
pracę, uzyskuje prawo do urlopu z upły-
wem każdego miesiąca pracy, w wy-
miarze 1/12 wymiaru urlopu przysłu-
gującego mu po przepracowaniu roku. 
W takim przypadku- przy rozpoczęciu 
pracy- nabywamy prawo urlopu w od-
powiedniej części po każdym miesiącu. 
Natomiast prawo do kolejnych urlopów 
pracownik nabywa w każdym następ-

nym roku kalendarzowym z góry.
Od czego należy długość mojego  urlo-
pu?
Dla pracowników, którzy są zatrudnieni 
krócej niż 10 lat wymiar urlopu wynosi  
20 dni. Natomiast pracownik, który pra-
cuje dłużej ma prawo do otrzymania 26 
dni urlopu. Przy czym dla pracownika 
zatrudnionego w niepełnym wymiarze 
ustala się wymiar urlopu proporcjonal-
nie do wymiaru czasu pracy. Co ważne 
do okresu pracy, od którego zależy wy-
miar urlopu, wlicza się z tytułu ukoń-
czenia: zasadniczej szkoły zawodowej 
- czas trwania nauki, nie więcej niż 3 
lata; średniej szkoły zawodowej - czas 
trwania nauki, nie więcej niż 5 lat;  śred-
niej szkoły zawodowej dla absolwentów 
zasadniczych (równorzędnych) szkół za-
wodowych - 5 lat; średniej szkoły ogól-
nokształcącej - 4 lata; szkoły policealnej 
- 6 lat; szkoły wyższej - 8 lat. Okresy te 
nie podlegają sumowaniu.

Zachęcam do zadawania 
dalszych pytań.

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Sokół Karlino 1 3 5-0
2. Wieża Postomino 1 3 3-0
3. Kluczevia Stargard 1 3 2-0
4. Rega Trzebiatów 1 3 3-2
5. Polonia Płoty 1 3 2-1
6. MKP Szczecinek 1 3 2-1
7. Darłovia Darłowo 1 3 2-1
8. Biali Sądów 1 3 2-1
9. Hutnik Szczecin 1 3 1-0

10. Vineta Wolin 1 1 2-2
11. Rega Trzebiatów 1 1 2-2
12. Błękitni II Stargard 1 0 0-0
13. Ina Goleniów 1 0 1-2
14. Gryf Kamień 1 0 2-3
15. Lech Czaplinek 1 0 1-2
16. Rasel Dygowo 1 0 1-2
17. Mechanik Bobolice 1 0 1-2
18. Iskierka Szczecin 1 0 0-1
19. ORZEŁ Wałcz 1 0 0-2
20. Leśnik Manowo 1 0 0-3
21. Olimp Gościno 1 0 0-5

Falstart
Piłkarze wałeckiego Orła od porażki rozpoczęli rywalizację w rozgrywkach IV ligi. 
Wałczanie wrócili na tarczy ze Stargardu, gdzie ulegli miejscowej Kluczevi, choć wynik 
mógłby być zupełnie inny.
Kluczevia Stargard - Orzeł Wałcz 2:0 
(0:0)
Orzeł: Odolczyk - Riccio, Hermano-
wicz, Dziekański, Juracki - Stolarski 
(Kowalczuk), Popiołek, Burak (Ro-
giewicz), Cerazy (Michalik) - Albin, 
Suślik (Wegner).
Wiadomości, jakie docierały ze Star-
gardu, że zespół Kluczevii jest po-

dobno w rozsypce i nie powinien być 
zbyt groźny, okazały się fałszywe. Do-
brze przegotowani fizycznie i mający 
w swoim składzie doświadczonych za-
wodników gospodarze zaprezentowali 
ofensywny i dojrzały futbol. Pierw-
sza połowa była wyrównana, a żadna 
z drużyn nie uzyskała optycznej prze-
wagi i nie stworzyła dogodnej sytuacji 

strzeleckiej. Mimo że spotkanie toczy-
ło się w sporym upale, mecz był szyb-
ki, a piłkarze obu zespołów nie oszczę-
dzali sił. Po zamianie stron inicjatywę 
przejęli goście, a wałczanie mogli 
w 60. minucie wyjść na prowadzenie. 
Piłka po strzale Jurackiego trafiła jed-
nak w słupek. Dwie minuty później do 
siatki trafili miejscowi. Goście stracili 
piłkę przy linii bocznej, ta wyszła na 
aut, nastąpił szybki wrzut futbolówki, 
napastnik Kluczevii „ograł” obrońcę 
Orła i z kilkunastu metrów trafił do 
siatki. Przyjezdni chcąc odrobić stratę 
natychmiast ruszyli do przodu, naraża-
jąc się na kontry rywali. Na 10 minut 
przed końcowym gwizdkiem wałcza-
nie stracili drugiego gola, a przed jesz-
cze większą porażką chwilę później 
uratował ich słupek.
- Chłopaki zasłużyli przynajmniej na 
remis - komentuje prezes Orła Dariusz 
Baran. - Pomimo trudnych warunków 
i sporego upału zagrali dobry mecz 
z wymagającym przeciwnikiem i gdy-
by pierwsi strzelili gola, a mieli taką 
okazję, spotkanie mogłoby potoczyć 
się zupełnie inaczej.
IV liga
Pozostałe wyniki 1. kolejki: Wieża 
Postomino – Leśnik Manowo 3:0, 
Polonia Płoty – Lech Czaplinek 2:1, 
Gryf Kamień – Rega Trzebiatów 2:3, 
Iskierka Szczecin - Hutnik Szczecin 
0:1, Rasel Dygowo – Darłovia Dar-
łowo 1:2, Sokół Karlino – Olimp Go-
ścino 5:0, Mechanik Bobolice – MKP 
Szczecinek 1:2, Vineta Wolin – Sparta 
Węgorzyno 2:2, Biali Sądów – Ina 
Goleniów 2:1.

piotr
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